
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  04/02/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 
05

UFFICIO CONTRATTI

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

Dalla residenza Municipale, lì   31/01/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  04/02/2011  al  19/02/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    29    DEL     28/01/2011 

SERVIZIO  DI  GESTIONE  IMPIANTI  PUBBLICITARI  DI  SEGNALETICA, 
CESTINI  PORTARIFIUTI,  PENSILINE  PER  SOSTA  AUTOCORRIERE, 
ALLESTIMENTO  E  MANUTENZIONE  IMPIANTI  INFORMATIVI  (TOTEM) 
PER ATTIVITA' TEATRALI E DI PUBBLICO INTERESSE -  APPROVAZIONE 
VERBALE DI GARA E AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 05 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

PRATICA N.   32  



 

I L   D I R I G E N T E

Premesso:

– che con propria Determinazione n. 849 del 25.11.2010 veniva indetta apposita gara ad 
evidenza pubblica per l'affidamento in concessione della durata di anni 5 (cinque) della 
gestione degli impianti pubblicitari di segnaletica verticale (pali produttivi), dei cestini 
portarifiuti,  delle  pensiline  per  l'attesa  delle  autocorriere,  nonché  del  servizio  di 
allestimento,  gestione e manutenzione degli  impianti  informativi  (c.d.  Totem) per le 
attività dei teatri comunali e manifestazioni di pubblico interesse, il tutto posizionato sul 
territorio  comunale  e  nel  rispetto  delle  tipologie  e  posizioni  indicate  nei  rispettivi 
allegati  del bando di gara approvato nello schema depositato agli  atti  della suddetta 
determinazione quale parte integrante e sostanziale;

– che, tale bando, è stato successivamente pubblicato:
sul sito internet del Comune;
sul sito regionale (SITAR) e nazionale;
all'albo pretorio del Comune dal 10.12.2010 al 12.01.2011;
per estratto sul quotidiano locale “Corriere di Rimini” del 14.12.2010;

– che,  entro  il  termine  previsto per  la  presentazione  delle  offerte  (ore  12.30  del 
12.01.2011) sono pervenuti 2 (due) plichi di partecipazione alla gara di cui trattasi, 
le cui documentazioni sono state esaminate nella seduta pubblica del 13.01.2011 dalla 
Commissione all'uopo nominata;

Constatato  che  la  documentazione  amministrativa  (busta  A)  presentata  dalle  due 
concorrenti  era  corretta,  sono  state  aperte  le  2  (due)  offerte  economiche  (busta  B) 
presentate, che hanno dato le seguenti risultanze:

a)- ditta “ARPA” s.r.l, di San Giovanni in Marignano, offre un canone annuo per
                i 5 anni di concessione di  €  102.560,00  IVA esclusa;

   
b)- ditta “MATTEI & Co” di Cattolica, offre un canone annuo per

                i 5 anni di concessione di  €  95.055,00  IVA esclusa;

Dato atto della validità delle suddette offerte il Presidente della Commissione 
ritiene che può procedersi all'aggiudicazione alla ditta “ARPA Pubblicità” s.r.l. 
subordinando la stipula del contratto alla ricezione e verifica della documentazione da 
produrre dall'aggiudicatario nei termini che gli saranno debitamente comunicati 
dall'ufficio “Contratti” del Comune; 

Visto il verbale di gara redatto nel giorno anzidetto (13.01.2011), costituente parte 
integrante del presente atto, da cui si evince la conferma dell'aggiudicazione provvisoria alla 
sopracitata ditta “ARPA Pubblicità” s.r.l. per il canone annuo come sopra quantificato; 

 
Ritenuto  di  procedere  all'approvazione  di  detto  verbale  e  all'aggiudicazione 

definitiva della concessione in questione;

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha approvato il Bilancio di Previsione per 

Pratica  32  Determinazione Dirigenziale  n.  29 del  28/01/2011 pag. 2 di 4



l'esercizio finanziario 2011, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2011-2013 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Visto, altresì:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di prendere atto ed approvare il verbale di gara redatto dalla Commissione 
riunitasi il giorno 13.01.2010 per l'apertura delle buste contenenti le offerte segrete inerenti 
la  procedura  ad  evidenza  pubblica  indetta  con  propria Determinazione  n.  849  del 
25.11.2010 per l'affidamento in concessione della  gestione degli  impianti  pubblicitari  di 
segnaletica verticale (pali produttivi), dei cestini portarifiuti, delle pensiline per l'attesa delle 
autocorriere, nonché del servizio di allestimento, gestione e manutenzione degli impianti 
informativi  (c.d.  Totem) per  le  attività  dei  teatri  comunali  e  manifestazioni  di  pubblico 
interesse e che,  depositato agli atti  della presente determinazione,  ne costituisce parte 
integrante e sostanziale;   

2) - di aggiudicare quindi, in via definitiva, alla ditta “ARPA Pubblicità” s.r.l, 
di San Giovanni in Marignano  – Via Case Nuove (P.IVA: 00817660400), la concessione 
del servizio di gestione degli impianti di cui trattasi per un periodo di anni 5 (cinque) a 
far  data  dalla  firma  del  contratto,  sulla  base  dell'offerta  economica  presentata,  di  € 
102.560,00 oltre IVA 20% = €  123.072,00

3) - di dare altresì atto che il pagamento del precitato canone avrà luogo in due rate 
semestrali  costanti  anticipate,  dando  mandato  all'ufficio  ragioneria,  di  procedere 
all'accertamento del sopracitato canone di complessivi € 123.072,00 (IVA inclusa)  sul cap. 
568.000 del bilancio 2011 (siope 3223);

 4) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 2, arch. Daniele Fabbri,  il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

.............................................................................

  

Il Dirigente Responsabile
  Daniele Fabbri 

Pratica  32  Determinazione Dirigenziale  n.  29 del  28/01/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

568000 97 2011 123.072,00

Cattolica,     28.01.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  32  Determinazione Dirigenziale  n.  29 del  28/01/2011 pag. 4 di 4


